
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Anny i Arkadiusza Rybka, Barbary 
i Mariusza Klepak, Magdaleny i Łukasza Pondel. 

2. Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby parafialne. Ostatnio złożyli je: 
P. Zofia i Janusz Zając 800 zł, P. Lucyna i Antoni Nazimek 1100 zł. Dziękuję 
także Panom elektrykom, którzy włączyli się w prace w kościele: Grzegorzowi 
Nuckowskiemu, Piotrowi Czechowicz, Dominikowi Cioch, Jakubowi 
Czechowicz i organizującemu prace P. Bogdanowi Czechowicz. Pan Kazimierz 
Hofman postarał się by nie było śladów prac i nierówności w tynkach, po tych 
elektrycznych pracach. Dziękuję też P. Sylwii Milanik za sprzątanie po 
wszystkich działaniach. Paniom starającym się tak pięknie o sprawność 
fizyczną i siły dla naszego Pana Malarza – również składam Bóg zapłać. 

3. Msze święte w tygodniu będą rano o godz. 700 – przez cały tydzień. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

○ ○ ○  LEKKIE SŁOWA – CIĘŻKIEGO KALIBRU… ○ ○ ○ 
Targować się z Bogiem? Ano można. Bóg nie ma nic przeciwko, bo jest dobry. 
A przy tym wie – z czego i my zdajemy sobie sprawę – że jeśli ktoś Boga prosi, 
to znaczy że się z Nim liczy. Czego by się trzeba bać, to nie targowania się z Bogiem, 
ale obojętności. Zarówno tej wynikającej z przekonania, że Bóg nic nie może (bo go 
nie ma), jak i tej, że Bóg i tak nie pomoże, bo jest na nasz los obojętny... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Nowak wracał „wstawiony” do domu. W tylnej kieszeni spodni schował 

jeszcze jedną butelkę alkoholu. Nagle poślizgnął się i upadł ciężko. 
Próbując się podnieść poczuł jak coś mokrego spływa mu po nodze. 

– Proszę Boże – błagał – niech to będzie krew! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 11, 1–13) 
Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, 
a kiedy skończył, rzekł jeden z uczniów do Niego: 
«Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan nauczył 
swoich uczniów». A On rzekł do nich: «Kiedy 
będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się 
święci Twoje Imię; niech przyjdzie Twoje Królestwo! 
Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy 
dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, kto przeciw 
nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie». Dalej mówił do nich: 
«Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy i powie mu: 
„Przyjacielu, pożycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przybył do mnie z drogi, 
a nie mam co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi 
się! Drzwi są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę wstać 
i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest 
jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. 
I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; 
kołaczcie, a zostanie wam otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; 
kto szuka, znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli któregoś z was, 
ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby 
poda mu węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, 
choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej 
Ojciec z Nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Trzy obrazy, z którymi dzisiaj się spotykamy podczas Liturgii Słowa, wzajemnie się 
przenikają, zazębiają, są tak bardzo związane ze sobą. Obraz pierwszy: Abraham 
proszący o miłosierdzie dla skazanych na zagładę ludzi, szukający sprawiedliwych. 
Obraz drugi: jak ojciec uczy swoje dzieci, tak Jezus uczy modlitwy do Ojca – Boga. 
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TYDZIEŃ 30(171)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

24.07.2022 
XVII Niedziela zwykła 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 25.VII – 31.VII 2022 

poniedziałek Intencja Bogu wiadoma (3) 

wtorek O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i potrzebne 
łaski dla Anny i Jana – za wstawiennictwem Matki Bożej 

środa Intencja Bogu wiadoma (4) 

czwartek Intencja Bogu wiadoma (5) 

piątek Intencja Bogu wiadoma (6) 

sobota Intencja Bogu wiadoma (7) 

niedziela + Antoni Sobek 
 

„Zaufaj Panu, 

już 

dziś...” 


